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Oğuzhan Akyener 

Petrol fiyatlarını genel anlamda etkileyen dört ana konu başlığı bulunmaktadır. Bunlar:  

1) Makro ve Mikro Ölçekli Arz – Talep Dengeleri 

2) Dolar Paritesi ve Alternatif Yatırım İmkânları 

3) Siyasi Gerginlikler, Terör, Güvenlik Sorunları ve Olağan Dışı Etmenler 

4) Küresel ve Bölgesel Ekonomik Trendler olarak düşünülebilecektir.  

Bu minvalde son hafta gerçekleşen petrol fiyatlarını analiz edersek, aşağıdaki grafikten de görüleceği 

üzere 64 $/varil bandında bir dalgalanmanın olduğu görülebilecektir. Özellikle OPEC+ kararları ve 

Suudi Arabistan’ın fazladan kesinti yapacağını açıklaması, 2 dolarlık bir yükselişe sebep olmuştur. 

 

Grafik 1: Brent Fiyatları (Kaynak: Oilprice.com)  

Bu hafta yaşanan başlıca gelişmeler ve petrol fiyatlarına etkileri aşağıdaki tabloda kısaca 

incelenmiştir.  
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OPEC+ toplantısından fazladan 500 000 bbld lik kesinti kararı çıktı.  ↑ Orta 

Suudi Arabistan petrol bakanlığı 322 000 bbld lik bir kesinti ile üretimini 10,311 milyon 
bbld altında tutma kararını kabul etmesi akabinde, Cuma günü ekstradan 166 000 bbld lik 

bir kesinti daha yapacağını açıkladı. Bu da petrol fiyatlarının 1 dolar mertebelerinde 
artmasına sebep oldu. Suudi Arabistan’ın kesinti miktarını arttırmaya meyilli oluşu, orta 

vadede fiyatlara daha fazla etki edeceği beklentisini oluşturuyor. 

↑ Orta 

Canada’daki Syncrude’un üretimi bakım vb. gereksinimlerle ciddi anlamda düştü. ↑ Az 

Irak’ta devam eden gösteriler, üretimi ciddi anlamda etkilemese de, negatif algı 
oluşmasına sebep oluyor. 

↑ Az 

İran hiçbir şekilde petrol kesintisi yapmayacağını açıkladı. ↓ Az 

Kuzey Irak’ta yeniden DAEŞ yapılanması oluşturulduğu düşünülmektedir. Hatta 
Diyala’daki Naft Hana sahasına düzenlenen saldırının arkasında DAEŞ’in olduğu 

düşünülmektedir.  

↑ Az 

Kuzey Denizi sahasındaki üretim artarak 350 000 bbld seviyelerine ulaştı. ↓ Az 

ABD’deki stokların fazlalığı hem üretimi, hem bu minvaldeki sondaj sayısını negatif 
etkiliyor.  

↓ Az 

Hava saldırıları sebebiyle Libya’nın El Feel sahasındaki üretim tesisleri zarar gördü. Bu 
sebeple üretim 70000 varil/gün civarında düşüş devam etmektedir. 

↑ Az 

Not: OPEC+ anlaşması akabinde Irak’ın petrol üretim tavanı 4,462 milyon bbld olarak belirlendi. 


